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Søndag d. 23. september samledes 2.b i Kastrup Lufthavn for at flyve til Madrid på 
studietur. Med en række forløb i både spansk, 
religion, historie og drama var vi godt rustet og 
spændte på at opleve den kulturrige by. Hotellet var 
placeret centralt, og vi fik allerede ved ankomsten 
et godt indblik i den pulserende storby. Under 
opholdet i Madrid nåede vi at besøge tre meget 

forskellige museer. 
Det første besøg var 
på Reina Sofia, et 
stort museum for 
moderne kunst. Her 
så vi værker af især Dalí og Picasso (bl.a. det 
legendariske Guernica). Det berømte Prado Museum 
besøgte vi på andendagen, og her oplevede vi en helt 
anden stilart idet museet satser mere på klassiske 
malerier. Vi hørte oplæg om Velasces, El Greco og Goya. 

Spændende var det at følge med i hvordan malere flere 
steder på museet kopierede kunstværkerne. Det tredje 
museum, vi gæstede, var Museo de América, som er et 
faktuelt og historisk museum i modsætning til 
kunstmuseerne. Museet omhandlede Spaniens 
kolonisering og indiansk kultur. Dette besøg var med til 
at supplere og styrke vores viden omkring spansk 
historie som vi fik lagt grunden til allerede under vores 

AT3. Alt i alt gav de tre 
museer et alsidigt billede 
af spansk kultur og historie. Fra museerne og de andre 
udflugter gik vi som regel hjem gennem byen og derved så 
vi bl.a. parker, kirker og forskellige statuer (bl.a. af de 
dramatikere vi 
beskæftigede os med i 
det foregående 
dramaforløb). Torsdag, 
dagen inden 

hjemrejsen, var vi på en heldagstur til Toledo, en by 
placeret 75 km syd for Madrid. Byen ligger på et 
bjerg med en flod løbende omkring sig. Alle gader er 
smalle, og de forgrener sig og mødes i små pladser. 
Her findes en unik – om end noget turistet – 
atmosfære, ret forskellig fra storbyens stemning. En 
af de sidste aftener i Madrid spiste hele klassen sammen på en rigtig spansk restaurant. 
Her oplevede vi ægte spansk kogekunst med et hav af små retter, som vi frit kunne tage 



af. Da spaniere er fænomenalt dårlige til engelsk, fik de fleste, om ikke 
alle i klassen, snakket spansk. Det var en udfordring, men en lærerig 
oplevelse. Selvom studieturen hovedsageligt er fagligt orienteret, gav 
den også et stort socialt udbytte, og balancen mellem lærerstyrede 
ture og fritid til selv at opleve byen var god. Det er en helt fantastisk 
oplevelse at være på studietur. Man får forståelse for en helt anden 
kultur, og den undervisning, man har fået på forhånd bliver sat i 
perspektiv og bliver viderebygget i praksis, samtidig med at man bliver 
rystet sammen som klasse. Derudover var det jo en dejlig overraskelse 
at ankomme til sol – 25 grader - i september måned ☺ 
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